Rua Sargento Osório, nº 12, Sala 3 – Centro - Lavras / MG CEP: 37.200-000
Telefones: (35) 3409-1676 / (34) 98855-4548
E-mail: comite.grande@agenciaabha.com.br

www.cbhgrande.org.br

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO
 RIO GRANDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Grande (CBH Grande),

convoca os membros, Titulares e Suplentes, para reunirem-se em Reunião Extraordinária

que será realizada na Sala Lounge do Hotel Vilage Inn, situado na Avenida Vereador

Edmundo Cardillo, nº 3.500, Bairro Jardim Del Rey, no município de Poços de Caldas/MG,

em 20 de junho de 2018, das 14h às 17h30, obedecendo aos seguintes horários e

“quórum” para sua instalação, cumprindo o que determina o Regimento do Comitê.

10ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH GRANDE

Primeira chamada com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos membros

do CBH Grande (presença mínima de 44 membros votantes), em condições de votar.

Decorridos trinta minutos da primeira, a Segunda chamada com 50% (cinquenta) mais um

(presença mínima de 34 membros votantes) para deliberarem sobre a seguinte ordem do

dia:

14h - Abertura

Item 1. Abertura de sessão, verificação de quórum e leitura da pauta (Secretária Executiva);

Item 2. Apreciação e aprovação das Deliberações (Coordenadores das Câmaras Técnicas e

Diretoria):

• Criação do GT Acompanhamento;

• Posse dos membros do Processo Eleitoral Complementar;

• Aprovação de realização de reuniões por meio de videoconferência.

Item 3. Apresentação dos Relatórios da Comissão de Avaliação do Termo de Parceria

(ANA);

Item 4. Apresentação da reformulação do logotipo do CBH Grande;

Item 5. Apresentação da Prestação de Contas - Exercício 2017 (ABHA);

Item 6. Outros assuntos.

17h30 – Encerramento

mailto:comite.grande@agenciaabha.com.br

Rua Sargento Osório, nº 12, Sala 3 – Centro - Lavras / MG CEP: 37.200-000
Telefones: (35) 3409-1676 / (34) 98855-4548
E-mail: comite.grande@agenciaabha.com.br

www.cbhgrande.org.br

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO
 RIO GRANDE

Anexo a este Edital segue a documentação para discussão.

Salientamos que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail

citado abaixo ou pelos telefones (35) 3409-1676 e/ou (34) 98855-4548.

  O material referente à reunião também estará disponível no site

www.cbhgrande.org.br.

Solicitamos a confirmação de presença através do e-mail da Secretaria

Executiva do CBH Grande comite.grande@agenciaabha.com.br até às 12h, do dia 15 de

junho de 2018 (sexta-feira).

Certos da imprescindível presença de Vossa Senhoria à reunião,

apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Lavras - MG, 05 de junho de 2018.

Atenciosamente,

GERMANO HERNANDES FILHO
Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Grande

mailto:comite.grande@agenciaabha.com.br
http://www.cbhgrande.org.br/
mailto:comite.grande@agenciaabha.com.br